
هشدار پلیس نسبت به کلاهبرداری 
در پوشش کارت واکسن کرونا

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری 
پلیس فتای ناجا نسبت به کلاهبرداری یا سوءاستفاده از 
شهروندان در پوشش صدور کارت واکسن کرونا هشدار 
داد. سرهنگ علی محمد رجبی در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
به فرآیند آنلاین دریافت کارت واکسن کرونا، اظهار کرد:  
برابر اعلام مسؤولان وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با 
کرونا، تمام افرادی که واکسن کرونا را تزریق کرده باشند، 
می توانند با مراجعه به سللامانه سلللامت، کارت واکسن 
دیجیتال فارسی خود را به صورت رایگان دریافت کنند. 
وی ادامه داد:  در این شرایط ممکن است افراد سودجو با 
ایجاد سامانه های جعلی یا حتی تماس و ارسال پیامک 
به شهروندان مبالغی را برای صدور کارت واکسن دریافت 
کرده یا اطلاعات هویتی کاربران را دریافت کنند که لازم 
است شهروندان هوشیار باشند که صدور این کارت ها به 
صورت الکترونیک یا همان دیجیتال بوده و مبلغی برای آن 
دریافت نمی شود؛ تنها مرجع رسمی صدور آن هم همان 
سامانه ثبت نام واکسیناسیون کرونا است که از سوی وزارت 
بهداشت راه اندازی شده است. وی افزود:  از این رو از اعتماد 
کردن به چنین تبلیغاتی که ممکن است از طریق تماس 

یا ارسال پیام انجام شود، پرهیز کنند. 

 دستگیری ۷۸۶ سارق و انهدام 
۱۰۷ باند سرقت از منزل در تهران

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری ۷۸۶ سارق 
و انهدام ۱۰۷ باند سللرقت از منزل در پایتخت طی ۴۸ 
سللاعت اخیر خبر داد. سردار حسین رحیمی دیروز در 
حاشللیه اجرای چهارمین مرحله از طرح »کاشف« که با 
مشارکت پلیس پیشگیری و پلیس آگاهی تهران بزرگ 
و با هدف مقابله با سارقان منزل و مالخران برگزار شد، با 
حضور در جمع خبرنگاران، گفت: در اجرای این طرح طی 
۴۸ ساعت گذشته ۳۲۰ عملیات هماهنگ علیه سارقان به 
اجرا درآمد که حدود ۳۰ درصد از این عملیات ها نیز در 
خارج از تهران و سایر شهرستان ها بود. وی با بیان اینکه 
در مجموع این عملیات ها ۷۸۶ سللارق منزل دسللتگیر 
شدند، گفت: در مجموع از این افراد تا به این لحظه ۷۲۰ 
فقره سرقت از منازل در پوشش ها و اشکال مختلف کشف 
شده که با تکمیل تحقیقات و انجام اعترافات، این روند 
افزایش نیز خواهد داشت. رحیمی ادامه داد: تاکنون بیش 
از ۱۰۰۰ فقره از اموال مسروقه مردم کشف شده که در 
میان آنها بیش از ۳ کیلوگرم طلا، ۱۰۰ ساعت گرانقیمت، 
۲۰ دستگاه لپ تاب، ۱۰۰ دستگاه تلفن همراه، ۵۰ تخته 
قالی نفیس، ۴۰ عدد تابلو گرانقیمت و... وجود دارد. فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه ۱۰۷ باند سرقت از منزل 
طی این مدت منهدم شد، گفت: ۶۳ درصد دستگیرشدگان 

در این طرح جزو افراد سابقه دار هستند. 

 بارش باران و احتمال بارش برف 
در برخی مناطق کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا ضمن اشاره به بارش پراکنده در برخی استان ها، 
از وزش شدید باد و کاهش دما در شمال غرب و احتمال 
بارش برف در ارتقاعات استان های شمالی کشور خبر داد. 
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: سه شنبه 
۲۷ مهر با گذر متناوب امواج کم دامنه ترازهای میانی جو 
از نوار شللمالی کشور در برخی مناطق سواحل شمالی، 
اردبیل و شمال استان های آذربایجان غربی و آذربایجان 
شرقی بارش پراکنده، وزش باد و کاهش نسبی دما انتظار 
می رود. وی ادامه داد: چهارشنبه )۲۸ مهر( با نفوذ جریانات 
شمالی به سواحل دریای خزر در استان های آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، اردبیل، گیلان، مازندران، 
گلستان و خراسان شمالی ابرناکی، بارش باران و گاهی 
وزش باد شدید پیش بینی می شود و در ارتفاعات بارش 
برف دور از انتظار نیست. وی ضمن اشاره به فعالیت سامانه 
بارشللی در نوار شمالی کشور طی پنجشنبه )۲۹ مهر( 
خاطرنشان کرد: شدت بارش طی روزهای چهارشنبه و 
پنجشنبه )۲۸ و ۲۹ مهر( در نوار شرقی اردبیل، گیلان و 
مازندران رخ خواهد داد، همچنین طی روز پنجشنبه در 
دامنه های جنوبی البرز واقع دراستان های قزوین، البرز، 
تهران و سمنان افزایش ابر، گاهی بارش پراکنده و وزش 

باد شدید دور از انتظار نیست. 

خدمت گزاری به مردم زمینه ساز 
تحقق آرمان های بلند انقلاب اسلامی

نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر تهران به مناسبت ۲۶ مهر، روز تربیت 
بدنی از هیات های ورزش های همگانی و تیروکمان استان 

تهران بازدید به عمل آورد. 
وی در جریللان ایللن بازدید طی نشسللتی با خانواده 
معظم شهدای ورزشکار و تعدادی از جانبازان مدافع حرم 
و دفاع مقدس و ورزشکار با اشاره به اینکه شهدای گرانقدر 
یکی از مهم ترین الگوهای مرجع در جامعه به حسللاب 
می آیند، گفت: جوانان و نوجوانان ما می توانند با الگوبرداری 
از سیره شهدا و آشنایی با سبک زندگی، منش، رفتار و 

اعمال شهدا، ادامه دهنده راه آنان باشند. 
معدنی پور خاطرنشان کرد: شهدا، جانبازان، آزادگان، 
رزمندگان، ایثارگران و خانواده های آنان از سللرمایه های 
اصلللی و معنوی جامعه می باشللند و باید مورد تجلیل 

قرار گیرند. 
وی بللا بیان اینکه جانبازان شللهدای زنللده دوران ما 
هستند، بیان داشت: جانبازان با قرار گرفتن در کنار شهدا 
و دیگر همرزمان شان پیام رسان دوران درخشان ۸ سال 
دفاع مقدس هستند لذا ما می توانیم از زندگی این بزرگواران 

و انتخاب های شان الگو برداری کنیم. 
عضو ششمین دوره شللورای اسلامی شهر تهران در 
ادامه سخنان خود گفت: ما خدمت گزار مردم هستیم و 
قطعا در قبال شهدا و خانواده های شان وظایف سنگینی بر 
عهده داریم. ما امیدواریم بتوانیم به وظایف خود بدرستی 
عمل کرده و خدمت گزار مناسللبی برای مردم باشللیم. 
یقینا خدمت گزاری به مردم زمینه ساز تحقق ارزش ها و 
آرمان های بلند انقلاب اسلامی خواهد بود و این موضوع 

وظیفه ما را سنگین تر می کند.

اخبار

اجتماعی
۵۰ هزار دانشجو و ۶۰۰۰ نخبه تحت پوشش کمیته امداد

رئیس کمیته امداد اعلام کرد بالغ بر ۵۰ هزار دانشجو و ۶۰۰۰ نخبه تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند. سیدمرتضی بختیاری 
گفت: اکنون از طریق آموزش  و پرورش، اگر دانش آموزی ترک تحصیل کند ما خبردار می شویم. وی در ادامه با اشاره به اینکه 
ظرفیت های بزرگی در بین ۷۳۰ هزار دانش آموز تحت پوشش داریم، گفت: ما بالغ بر ۵۰ هزار دانشجو و ۶۰۰۰ نخبه داریم. 

سه شنبه 2۷ مهر ۱۴۰۰
وطن امروز     شماره 3329

اسدالله خس�روی: کاهش ۵۰ درصدی رعایت پروتکل های 
بهداشتی و فاصله گذاری های اجتماعی هشداری جدی برای 

شیوع موج های بعدی ویروس کرونا در کشور است. 
 به گزارش »وطن امروز« با آنکه واکسیناسیون در کشور 
با سللرعت بالایی در حال انجام اسللت و تاکنون بیش از ۷۴ 
میلیون دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده اما خیلی ها 
به خیال اینکه هر ۲ دوز واکسن را تزریق کرده اند نسبت به 
رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری های اجتماعی 
کم توجه شللده اند، غافل از اینکه این عادی انگاری ها تبعات 
سخت و مرگ آوری را در پی دارد، چرا که انجام واکسیناسیون 
بلله تنهایی برای جلوگیری از ابتلا به کرونا کافی نیسللت و 
خیلی ها با وجود اینکه ۲ دوز واکسن را دریافت کرده اند اما به 

این بیماری مبتلا شده اند. 
طبق گزارش های موجود ۷۰ تا ۸۰ درصد افرادی که در 
آی سی یو بستری هستند و بعضا فوت می کنندکسانی هستند 
که از تزریق واکسن کرونا گریزان بوده اند و خود را در برابر این 

بیماری واکسینه نکرده اند. 
از طرفللی برخی از روی ناآگاهی از تزریق واکسللن کرونا 
امتناع می کنند اما نمی دانند در صورت ابتلا به کرونا احتمال 
مرگ آنها زیاد اسللت. اکنون که هوا رو به سللردی می رود و 
سایر بیماری های ویروسی نظیر آنفلوآنزا هم جامعه را دربر 
می گیرد، بنابراین عدم رعایت پروتکل های بهداشتی علاوه 
بر شیوع بیماری کرونا در موج های بعدی کار کادر درمان را 

سخت کرده و آمار مرگ  و میر را افزایش می دهد. 
از طرفی حضور در اماکن سربسته به دلیل برودت هوا در 
هفته ها و ماه های آینده، همچنین حذف تدریجی محدودیت 
برخی مشاغل و برگزاری مراسمات، زمینه ساز شیوع موج های 
بعدی کروناست و چنانچه مردم دستورالعمل های بهداشتی را 
رعایت نکنند مواجهه با این بیماری و افزایش آمار مرگ ومیر و 

ابتلا دور از انتظار نیست. 
تاکید کارشناسللان بهداشللت بر رعایت 
پروتکل ها تا ایمنی جمعی ۸۰ درصدی است. 
این در حالی اسللت که آنها به جد توصیه 
می کنند حتی در صورت واکسیناسللیون 
عمومللی کامللل نباید نسللبت بلله رعایت 

پروتکل های بهداشتی بی توجه بود. 
در این باره دکتر سیدموسی موسوی، 

پزشللک و نماینللده مللردم لامرد 
در مجلس شللورای اسلامی در 
گفت وگو با »وطن  امروز« گفت: 
هر چند انجام واکسیناسللیون 
می تواند در کاهش بیماری در 

جامعه و احتمال ابتلا به مرگ و میر کرونا موثر باشد اما مهم تر 
از واکسیناسیون، پیشگیری از ابتلا با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی است، بنابراین انجام واکسیناسیون مکمل رعایت 

پروتکل ها برای مصون ماندن از این بیماری است. 
وی با بیان اینکه همه مردم باید واکسیناسللیون را انجام 
دهند و تحت تاثیر اخبار فضای مجازی قرار نگیرند، گفت: 
واکسللن  گریزی اسللتقبال از مرگ است و این افراد علاوه بر 
بی توجهی به جان خود، جان همنوعان خود را نیز به خطر 
می اندازند، بنابراین همه افراد جامعه باید به تزریق واکسللن 
کرونا بپردازند. آن دسللته از افرادی هم که نسللبت به انجام 
واکسیناسیون بی توجهند باید با ایجاد محدودیت های اجتماعی 

با آنها برخورد شود. 
وی اضافه کرد: اینکه فردی بگوید من هر ۲ دوز واکسن 
را تزریق کرده ام و اکنون نیازی به رعایت دستورالعمل های 
بهداشللتی نیسللت، به خود و دیگران ظلم می کند، چرا که 
واکسن تضمین ۱۰۰ درصدی ندارد و از طرفی خیلی از افراد 
حتی با تزریق ۲ دوز واکسن هم  اکنون در بیمارستان هستند 
اما امتیازی که دارند این است که واکسن مرگ و میر را تا حدود 
۸۰ درصد به نسبت کسانی که واکسن نزده اند کاهش می دهد. 
موسوی خاطرنشان کرد: بی توجهی به رعایت پروتکل های 
بهداشتی زمینه سللاز موج های بعدی کرونا و از دست دادن 

عزیزان و همنوعان بر اثر ابتلا به این بیماری مرگبار است. 
طغیان مجدد کرونا در برخی استان ها ■

کاهش رعایت پروتکل های بهداشللتی در شللرایطی که 
واکسیناسیون به شکل وسیعی در کشور در حال انجام است 
نگران کننده اسللت و در صللورت بی توجهی به این موضوع 
احتمللال بروز موج های بعدی کرونا در کشللور دور از ذهن 
نیست. در این باره استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشللتی با ابراز نگرانی از انحلال تیم واکنش سریع 
کووید و همچنین برخی طغیان های مجدد بیماری در برخی 
استان ها، گفت: گمانه زنی هایی از آغاز پیک ششم داریم اما 
نمی دانیم کانون های آن کدام مناطق است و چه باید کرد. 
دکتر حمید سوری با اشللاره به اینکه شرایط کرونا 
در کشللور تا حدودی نگران کننده اسللت، گفت: برخی 
طغیان ها در برخی استان ها رخ داده و رعایت پروتکل ها 
کاهش یافته اسللت و این در حالی اسللت که طی ۲ تا ۳ 
هفته گذشته مسافرت های درون مرزی و برون مرزی 
زیادی شکل گرفته است و به رغم اینکه بر 
بحث واکسیناسیون مانور داده می شود 
و شاهد افزایش تیراژ واکسیناسیون 
هسللتیم ولی هنوز زود است که 
بخواهیللم درباره شللرایط عادی 

اپیدمی صحبت کنیم یا فکر کنیم می توان جشن پایان اپیدمی 
گرفت. وی افزود: تصور اتمام کرونا سبب می شود جامعه دچار 
غفلت تکراری شده و به همین علت است که تعداد پیک های 

زیادی را تجربه کردیم. 
این اپیدمیولوژیست درباره علت قرمز بودن شهرستان های 
نوار غربی کشللور اظهار کرد: رنگ شللهرها بر اساس میزان 
بیماران بستری شللده ذکر می شود نه بر اساس شاخص های 
دیگر تعیین خطر. در اپیدمی ها خطر تابع تعداد موارد بستری 
نیست، بلکه تابع متغیرهای دیگری هم هست که متاسفانه 
در رنگ بندی شهرهای کشور لحاظ نمی شود؛ بنابراین خیلی 
نمی توان رنگ بندی شهرها را مبنای قضاوت قرار داد که کدام 
شهرها وضعیت پرخطر یا کم خطری دارند. وی ادامه داد: در 
هر حللال طی مدت اخیر اسللتان های غربی رفت و آمدهای 
بیشللتری را تجربه کردند و همین سللبب شده است تعداد 
بسللتری ها افزایش یابد. از طرفی متاسفانه در مناطق مرزی 
کنترل بهداشتی بخوبی صورت نمی گیرد و رعایت پروتکل ها 
در این شللهرها نسبت به میانگین کشوری پایین تر است و 
طبیعی است که زمینه برای آغاز اپیدمی و آغاز پیک ششم 
در این اسللتان ها فراهم شود. وی با اشاره به اینکه متاسفانه 

میانگین رعایت پروتکل های بهداشللتی کمتر از ۵۰ درصد 
اسللت، تاکید کرد: آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه و 
برخی نقاط سیستان و بلوچستان شرایط نسبتا نگران کننده ای 
دارند. او درباره معیارهای رنگ بندی  کرونایی شهرها تصریح 
کرد: معیار فعلی صحیح نیست و ما هم پیشنهادهایی مطرح 
کردیم اما متاسفانه توجه چندانی به پیشنهادها نمی شود. وی 
ضمن محتمل دانستن وقوع پیک ششم کرونا بیان کرد: زمان 
وقوع پیک بعدی به رفتار ما با ویروس بستگی دارد. مردم باید 
متوجه باشند شرایط عادی نیست و مسؤولان هم باید متوجه 
باشند با وجود اینکه واکسیناسیون عامل مهمی در مدیریت 
اپیدمی است اما به تنهایی کافی نیست. سوری درباره سامانه 
هوشمند مدیریت کرونا نیز گفت: اینکه سامانه هوشمند برای 
مدیریت اپیدمی داشته باشیم فی نفسه اقدام پسندیده ای است 
اما مهم این است که با چه شیوه و ابزاری اجرایی شود. شرایط 
مطلوب این اسللت که از فناوری های نوین برای این موضوع 
استفاده کنیم. همچنین نباید در بازگشت به شرایط عادی 
زندگی تعجیل کرد و همه چیز را صفر و صدی دید؛ یعنی 
بازگشایی و تعطیلی نباید به شکل مطلق باشد، بلکه باید با 
مدیریت هوشمند و برآورد خطر و استفاده از روش های نوین 
بتوانیم متناسب با سهم خطر، سخت گیری و سهل گیری در 
رفتار روزمره زندگی داشته باشیم. وی در ادامه صحبت هایش 
در پاسخ به ایسنا درباره علت منحل شدن تیم واکنش سریع 
کرونا گفت: علتی برای این انحلال به ما اعلام نشللد اما این 
اتفاق معایبی به دنبال خواهد داشت، مانند آنکه گمانه زنی ای 
از آغاز پیک ششم کرونا داریم ولی نمی دانیم کانون های آن 
کدام مناطق است و چه باید کرد و حتی تحلیل وضعیتی در 
فیلد نداریم که بتوانیم تمهیدات لازم برای جلوگیری از بروز 
طغیان ها اتخاذ کنیم. یکی از اجزای مهم در مدیریت اپیدمی ها 
وجود تیم واکنش سریع است و جامعه ای که از این فرصت 
استفاده نکند عملا مدیریتش دچار مشکل می شود. سوری 
گفت: با انحلال تیم واکنش سریع نامه نگاری هایی درباره علل 
این اتفاق با وزارت بهداشت داشتیم اما پاسخی دریافت نکردیم 

و با ما خداحافظی کردند. 
تزریق یک میلیون و ۴۷۰ هزار دوز واکسن کرونا در یک  ■

شبانه روز
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت دیروز 
اعلام کللرد: تاکنون ۴۸ میلیون و ۹۵۶ هزار و ۶۹۳ نفر دوز 
اول واکسللن کرونا و ۲۵ میلیون و ۱۵۶ هزار و ۹۸۷ نفر نیز 
دوز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده 
در کشور به ۷۴ میلیون و ۱۱۳ هزار و ۶۸۰ دوز رسیده است. 
در شبانه روز گذشللته، یک میلیون و ۴۷۰ هزار و ۱۵۸ دوز 

واکسن کرونا در کشور تزریق شد. 

»وطن امروز« از تبعات کم توجهی برخی  به رعایت پروتکل های بهداشتی و  گریز از تزریق واکسن کرونا گزارش می دهد

واکسن گریزان در تله مرگ
حدود ۸۰ درصد مبتلایان به کرونا که در »آی سی یو« بستری شده و بعضا می میرند، کسانی هستند که واکسن نزده اند

زلزله هفته گذشته اندیکا بسیاری 
از سللازه های مسللکونی روستایی و 
عشللایری را تخریب کرد. سازه های 
مسکونی تخریب شده با ساز وکارهایی 
همچون ارائه وام مورد بازسازی قرار 
می گیرند اما هنوز نوع خدمت رسانی 
و بازسازی سازه های مسکونی عشایر 

مشللخص نیسللت. در همین زمینه رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشور از پیگیری برای حل مشکلات زلزله زدگان اندیکا 
در اسللتان خوزسللتان خبر داد و تاکید کرد: باید سازوکاری 
مناسب برای جبران خسارات و حمایت از عشایر این منطقه 

نیز انجام شود. 
اسللماعیل نجار که برای بازدید از مناطق زلزله اندیکا به 
خوزستان سفر کرده، در حاشیه این بازدید گفت:  ۱۲ مهرماه 
بللود که زلزله ای به بزرگی ۵/۷ ریشللتر در مرز اسللتان های 
خوزستان و چهارمحال و بختیاری رخ داد که بیشترین تاثیر 

آن در منطقه اندیکا بود. 
وی با بیان اینکه این زلزله خوشللبختانه فوتی نداشللت، 
گفت:  بررسی ها نشان داد با توجه به وضعیت اقتصادی منطقه 
و بافت سست ساختمان های منطقه خساراتی به بخش های 
مسکونی و برخی تاسیسات زیربنایی وارد شده است. همچنین 
با توجه به حضور جمعیت عشایر در این مناطق و صعب العبور 
بودن برخی مسیرها لازم بود تصمیمات درست برای جبران 
خسللارات و بازسللازی ها انجام شود که بازدید امروز ما نیز به 

همین دلیل انجام شد. 
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه تعدادی از 
دام های ساکنان این مناطق در پی زلزله تلف شده است، ادامه 

داد:  همچنیللن با توجه به اینکه نوع 
سازه ها خشکه چینی شده بود، زلزله 
منجر به تخریب این بناها نیز شده بود. 
نجار با بیان اینکه لازم است نحوه 
بازسازی و جبران خسارات متناسب 
با بافت و شرایط منطقه انجام شود، 
اظهللار کرد:  درصد قابللل توجهی از 
ساکنان این منطقه را عشایر تشکیل می دهد که با توجه به 
شرایط شان امکان جبران خسارات به شیوه رایج وجود ندارد و 
از این رو بنا شد کارگروهی این موضوع را بررسی کرده و در 
نهایت راه حلی مناسب برای نحوه و چگونگی جبران خسارات 
جمعیت عشایر اتخاذ شود. این موضوع در حال بررسی است 
و احتمالا از طریق وام بلاعوض و... خسارات جبران خواهد شد. 
رئیس سللازمان مدیریت بحران کشور افزود:  درباره دیگر 
مناطق خسارت دیده در اندیکا نیز خسارات از طریق پرداخت 
وام جبران خواهد شد. ضمن اینکه لازم است در بازسازی ها 
از مشارکت خود مردم نیز بهره گرفته شده و این اقدامات با 

فرهنگ و شرایط منطقه و رعایت استانداردها انجام شود. 
نجار درباره اقدامات اضطراری برای امدادرسللانی به مردم 
اندیکا نیز گفت:  اقداماتی نظیر اسکان موقت، تحویل چادر و 
توزیع بسته های خوراکی و غذایی در همان روزهای نخست 

انجام شده است.  
وی همچنین دربللاره آخرین وضعیت این مناطق گفت:  
در حال حاضر اقدامات اولیه انجام شده و بزودی روند جبران 
خسارات و بازسازی آغاز خواهد شد. اقدامات لازم برای تامین 
بهداشللتی و رعایت الزامات بهداشللتی نیز انجام شده و مواد 
غذایی سالم به مقدار کافی در این باره در نظر گرفته شده است.

چندی است برخی اپلیکیشن های 
ارائه  دهنللده خدمات تاکسللی آنلاین 
اقدام به فروش اقلام دارویی کرده اند؛ 
داروهایی که از نظر وزارت بهداشللت 
فروش شان خارج از شبکه داروخانه های 
کشور ممنوع است. بر همین اساس طی 
چند روز گذشته این وزارتخانه خواستار 

توقف فعالیت این اپلیکیشن ها در حوزه توزیع دارو شده است. 
در همین زمینه رئیس کل سازمان غذا و دارو درباره فروش 
اینترنتی کالا های سلامت محور، با بیان اینکه ما نه با افراط و 
نه با تفریط در این زمینه موافق نیستیم، فعالیت اسنپ دکتر و 
عرضه اقلامی غیرمجاز در بستر مجازی را مورد انتقاد قرار داد 
و گفت: قرار نیست ناصرخسللرویی را که سال ها با آن مبارزه 
کردیم، در بستر مجازی پخش کنیم و غیرقابل کنترل باشد. 
دکتر محمدرضا شانه ساز گفت: همان طور که بسیاری از اقلام در 
فضای مجازی عرضه می شود و به فروش می رود، این موضوع در 
حوزه اقلام سلامت محور هم باید ساماندهی شود که دارو در آنها 
جزو آخرین قلم ها خواهد بود. برخی نظرشان نقض کلی فروش 
اینترنتی کالا های سلامت محور است و گویا اصلا چنین پدیده ای 
وجود ندارد و عده ای هم می گویند بی محابا و عنان گسیخته باید 
در فضای مجازی فروخته شود که هر دوی اینها اشتباه است. 
وی با بیان اینکه فروش اینترنتی کالا های سلامت محور، باید 
حتما براساس یک منطق عقلایی ساماندهی شود، افزود: این 
کار باید طوری انجام شللود که مردم سللود ببرند و کسب و کار 
اینترنتی هم در چارچوب منطق خودش و در چارچوب قانون 
و مقرراتی که تعیین می شود، بتواند استفاده کند؛ نظر سازمان 
این است که ما نه با افراط و نه با تفریط در این زمینه موافق 

نیستیم. شانه ساز گفت: اسنپ دکتر و... 
بسیار افتضاح در این زمینه کار کردند 
به طوری که یکسری اقلام غیرمجاز 
را می فروشند و گویی کار ناصرخسرو 
وارد فضای مجازی شده است. به عنوان 
مثال ما داروی سقط جنین را با زحمت 
فراوان ساماندهی کردیم، حالا فرد با 
یک تلفن داروی سقط را در خانه اش تحویل می گیرد، این درست 
نیست. اینها همان کسانی هستند که می خواهند اقلام سلامت 
را بی بندوبار به صورت اینترنتی بفروشند. وی ادامه داد: عده ای 
هم می خواهند به طور کل فروش اینترنتی را تعطیل کنند و 
بگویند هیچ قلم سلامت محوری نباید به صورت اینترنتی فروخته 
شود؛ که این هم اشتباه است. ما باید حتما دارو، مکمل و اقلام 
اینچنینی را از داروخانه تامین کنیم و حتما باید از شبکه رسمی 
توزیع تامین شده و شناسنامه دار باشد. رئیس سازمان غذا و دارو 
گفت: هر کس که این دارو ها را در فضای مجازی می فروشللد 
و فشللار می آورد در کانال غیرمجللاز این دارو ها را عرضه کند، 
سودش را می برد. واقعا باید حساسیت نسبت به این موضوع در 
کل کشور ایجاد شود که سلامت مردم دستخوش سودخواهی 
و سللودجویی غیرمنطقی عده ای نشود. شانه ساز گفت: تعداد 
زیادی از این کانال ها و افرادی را که به صورت غیرمجاز در این 
زمینه کار می کنند، با همکاری دستگاه های انتظامی و امنیتی 
معرفی کردیم و دستگاه های قضایی با آنها برخورد می کنند. وقتی 
شاهدید که فضای مجازی اینقدر افسارگسیخته عمل می کند 
که یک فرآورده ای تحت عنوان مکمل لاغری اما در اصل ماده 
مخدر شیشه، عرضه می شود، این نشان می دهد باید نظارت و 

حساسیت کشوری ایجاد شود. 

آغاز بازسازی اندیکا با  توجه به شرایط عشایر منطقه وهای مجازی مقابله وزارت بهداشت با ناصرخسر

ونا جان باختند         ۱۸۱ نفر دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به کر
آمار جان باختگان ناشی از بیماری »کووید-۱9« طی یکی، دو هفته اخیر به طور میانگین 2۰۰ نفر در یک شبانه روز 
گزارش می شود. روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد: طی شبانه روز گذشته متاسفانه ۱۸۱ بیمار »کووید-۱9« در 
کشور جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.  بر این اساس از ظهر روز یکشنبه تا ظهر دوشنبه 2۶ مهر بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۸۴۴ بیمار جدید مبتلا به »کووید-۱9« در کشور شناسایی و هزار و ۸۰۴ نفر از آنها 
بستری شدند.  متاسفانه در طول این مدت، ۱۸۱ بیمار »کووید-۱9« جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۱2۴ هزار و 2۵۶ نفر رسید.  خوشبختانه تاکنون ۵ میلیون و 333 هزار و 3۰۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا 
از بیمارستان ها ترخیص شده اند.  همچنین ۴ هزار و ۶93 نفر از بیماران مبتلا به »کووید-۱9« در بخش  مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.  از سویی تاکنون 3۴ میلیون و ۱۱۵ هزار و ۵۸۷ آزمایش تشخیص »کووید-۱9« 
در کشور انجام شده است.  همچنین در حال حاضر 9 شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۰۶ شهر در وضعیت نارنجی، 22۸ 

شهر در وضعیت زرد و ۱۰۵ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.
آمار مبتلایان،  درگذشتگان، بستری شدگان و بهبودیافتگان کرونا

تعداد بهبودیافتگانمیزان بستری روزانهتعداد فوتی هاتعداد مبتلایانروز

23۱۱۸۵۷۱9۷۱۵9۱۱۴3۵۷ مهر

2۴۷۵۱۵۱۸۱۱۱9۷۱۵۰۱۱ مهر

2۵۱۱39۶۱99۱۴۸2۱۴۱۱۶ مهر

2۶۱۱۸۴۴۱۸۱۱۸۰۴9۱9۶ مهر


